
 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 36, comma 2, lett. c)  D.Lgs. 50/2016  

OGGETTO: “LAVORI DI REALIZZAZIONE INNESTO SP N. 204 LUNGOTENNA E SP N. 

239 FERMANA FALERIENSE – COLLEGAMENTO STRADA DEL FERRO” – CUP: 

C61B09000570002 – CIG: 765066694D 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 512 (R.G. n. 1089) Settore I del 

12/12/2018 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 525 (R.G. n. 1131) Settore I del 

19/12/2018 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 3.432.078,78 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 91.136,51 

Pubblicato sito Web link Gare e Appalti 17/10/2018 

Pubblicato Osservatorio Regionale  dei contratti 17/10/2018 

Pubblicato Gazzetta Ufficiale Repubblica  17/10/2018 

Pubblicazione testate giornalistiche 25/10/2018 

Scadenza presentazione offerte  08/11/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  09/11/2016 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G.) 765066694D 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Aperta 

ex art. 3 co.1, lett. sss), 59 e 60  D.Lgs. 

50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 03/12/2018 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio dell’OEPV, rapporto 

qualità/prezzo ex art. 95, co. 2, 3 e 12 del 

D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Numero O.E. intervenuti alla procedura di gara  

9 

ATI: Mannocchi Luigino 

 Montalto delle Marche  (AP) – c.f.:  02354590446 

Celi Costruzioni srl 

Falerone (FM) - c.f.: 01710510445 

ATI: MGG srl 

Ripatransone (AP) – c.f.: 02275450449 

Facciolini srl 

Montesilvano (PE) - c.f: 01019830676 

F&I Lavori Soc. Coop. 
 Bisenti (TE)  -c.f.: 01651630673 

ATI: De Cesaris Angelo srl 

Francavilla al Mare (CH) - c.f.: 01600900698 

Di.Dm. Group srl 

 Castiglione Messer Marino (CH) – c.f.: 

02378510693 

ATI: Siquini Costruzioni srl 

 Castignano (AP) – c.f.: 01338300443 

Abit Strade srl 

Maltignano (AP) – c.f.: 02155960442 

DFC Costruzioni srl 

  Minturno (LT) – c.f.: 02219900590 

ATI: Socab Costruzioni srl 

Porto S. Giorgio (FM) – c.f.: 02220540443 

Duezeta Costruzioni srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01588260446 

ATI: Francucci srl 

Treia (MC) – c.f.: 01241490430 

Development srl 

 Varese (VR) -c.f.:  03630430985 

ATI: Del Bello Fernando 

Tolentino (MC) – c.f.:  DLBFNN44A01L191M 

Dell’Orso Appalti srl 

Camerano (AN) - c.f.: 02563460423 

 

ATI:   Steca spa 

Monte Urano (FM) – c.f.: 00223360447 

Violoni srl 

Altidona (FM) – c.f.:  01713390449 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor punteggio 25,05 

Offerta di maggior punteggio 86,26 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: ATI: STECA SPA - Mandataria 

Sede Legale: MONTE URANO (FM), Via Tenna, 87/B 

Denominazione:  VIOLONI SRL – Mandante 

Sede Legale: ALTIDONA (FM) – Via Largo Adriatico, 19 

Percentuale di ribasso: 12,10% 

Offerta Tempo: Riduzione giorni n. 90 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_3.027.824,77 

Importo netto dei lavori: €_2.936.688,26 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_91.136,51 

Anomalia: NO 

Richiesta di subappalto: SI 



Terna Subappaltatori: SI 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

ATI: MGG – FACCIOLINI SRL 

– F&I Lavori Soc. Coop. 

 

Tempo di realizzazione previsto 
900 - 90 

in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  4.880.332,50 

RUP Provincia   Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27 Dicembre 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

PUNTEGGI OFFERENTI 

 

 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
PREZZO 

OFFERTA 
TEMPO 

TOTALE  

1 Mannocchi - Celi 33,15 11,17 5,00 49,32 

2 MGG - F&I Lavori  58,20 14,82 5,00 78,02 

3 De Cesaris -Di.Dm. 
Group 

24,75 6,95 5,00 36,70 

4 Siquini - Abit Strade 29,25 4,17 5,00 38,42 

5 DFC Costruzioni 15,75 11,59 5,00 32,34 

6 Socab - Duezeta  24,20 7,11 5,00 36,31 

7 Francucci - 
Development  

17,20 20,00 5,00 42,20 

8 Del bello - Dell'Orso 9,55 10,50 5,00 25,05 

9 Steca - Violoni  73,70 7,56 5,00 86,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


